ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DO PAULISTA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP Nº 3315/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no uso de
suas atribuições institucionais que lhe são conferidas em
função do cargo e com amparo nos preceitos contidos na Lei
Orgânica do Município
RESOLVE:

DESIGNAR o(a) Sr(a). ALBERES DOS SANTOS DE
SOUSA sob a matrícula 14532, PARA FUNÇÃO DE
GESTOR (A) ESCOLAR DA (O) ESC. MUN. DRª GÊLDA
AMORIM (INEP: 26116804), CONFORME A LEI DA
GESTÃO DEMOCRÁTICA (LEI N°5.425/2025), SENDO
ELEITO DEMOCRATICAMENTE, A PARTIR DE
24/07/2025. SUPLEMENTANDO A CARGA HORÁRIA
PARA 200H/A, CONFORME LEI SUPRACITADA.
PROJETO ATIVIDADE 4017/CENTRO DE CUSTO: 431/
GRUPO DE PAGAMENTO 01/ FONTE: 15401070.,
lotado(a) na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, com seus
efeitos a partir 24 de julho de 2025.
Registra-se
Publique-se
Paulista, 24 de julho de 2025

SEVERINO RAMOS DE SANTANA
Prefeito

Publicado por:
Taciana Ferreira Araujo de Lima

Código Identificador:11C203FA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 28/07/2025. Edição 3893
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

28/07/2025, 08:29 Município do Paulista

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/11C203FA/e29d842e5de13593d8227cf00c459df1e29d842e5de13593d8227cf00c459df1 1/1